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ROBINSONMODELL ELLER JESUSMODELL? 
Vår tid präglas av en jagfixerad människouppfatt-
ning. Likt personerna i Tv-programmet ”Robin-
son” strävar vi efter att förverkliga oss själva. Jaget 
är centrum. 

Luther talar om ”kallelse”. Det handlar inte 
om att bli något ”viktigt”, som chef eller doktor 
eller politiker. För Luther handlar det om att vi är 
skapade till en uppgift. Om jag passar till präst så 
skall jag inte försöka bli affärsman. Om jag är bra 
som skomakare skall jag inte försöka bli bonde. 
Då kommer jag att göra dåliga affärer eller dåliga 
skor eller missköta jorden så att säden inte växer. 
Men om jag fyller just min del i Guds brokiga 
skapelse, då mår jag och andra bäst. Det jag gör 
skall nämligen vara till tjänst för helheten. ”Jesus-
modellen” handlar – till skillnad från ”Robinson-
modellen” – om att alla har samma värde, och att 
allas insats behövs. 

BENGT I PRÄSTGÅRDEN HOS MARTIN LUTHER
När jag växte upp i Lindome prästgård, Lyckan, på 1940-talet, läste min pappa ibland ur 
en bok som hette: ”Sven i Tallbacken hos Martin Luther”. På omslaget syns en bild av en 
pojke i moderna kläder i samtal med Martin Luther, i kläder från 1500-talet.
Jag kom att tänka på den där boken nu när vi skall fira Reformationsjubileum. Martin 
Luther spikade upp en rad teser om kristen tro på en kyrkport i Wittenberg i Tyskland 
1517. Men kan reformation och Martin Luther – en röst från 1500-talet - ha något att 
göra med oss i vår tid? Jag vill visa att Luther har viktiga saker att säga in i vår tid.

Lutherjubileum

2 - kyrkoblad våren 2017 -

LIKA LÖN FÖR OLIKA ARBETE? 
EN HIMMELSK ORÄTTVISA!
Vi brukar säga: lika lön för lika arbete! Det är 
rättvist. Men är detta verkligen rättvist? Om jag 
kan jobba snabbt, har mycket energi och aldrig 
blir trött eller sjuk? Är det då rättvist att jag skall 
ha högre lön än en som har allt emot sig? Istället 
bör ju jag som har bättre förutsättningar göra 
mera. Kanske alla skulle ha lika lön som verkligen 
gör det de har förutsättningar för! Sådana tankar 
utmanar vårt individualiserade sätt att tänka. Att 
använda sin ”överkapacitet” inte för att få det 
bättre själva utan för att ställa upp för den svagare!  

Ibland har man missförstått Luther. Trott 
att han menat att man inte skall sträva efter att 
komma uppåt i samhället. ”Skomakare – stanna 
vid din läst!” Men det Luthercitatet handlar inte 
om att man skall nöja sig med litet utan istället 
just om detta: Gör du det du är bra på, så får alla 

Wittenberg



gott av det!
Man kan t.o.m. vända på det: Om du skulle 

kunna bli en framgångsrik industriledare som 
kan hjälpa många till arbete så sviker du det Gud 
menar med dig om du blir skomakare eller präst! 

Luther vill hjälpa oss att se vårt ansvar i 
skapelsen och för medmänniskan. Kanske skall vi 
tacka Luther för att vi i de protestantiska länderna 
haft ganska liten förekomst av t.ex. korruption 
och tjänstemannavälde?

”HÄR STÅR JAG OCH KAN INTE ANNAT!” 
OFFER ELLER AKTÖR?
Luther vet att man måste välja i livet. När Luther 
hotades med döden om han inte tog tillbaka sina 
teser, så stod han ändå fast. Livet är inte självklart 
givet. Jag tror att Luther har inspirerat mig att 
alltid tänka på mina val. Och att ta itu med det 
som är fel. ”Här står jag!” Så kan jag tänka också 
när livet gjort mig illa. När kära har dött eller 
förlorats i handikapp. ”Här är jag! Hur gör jag 
nu?” Luther har lärt mig att vara mindre ”offer” 
och mer ”aktör” i mitt liv. 

Vem vill vara offer i sitt liv? ”Det finns liv och 
död, välsignelse och förbannelse” står det i en 
bibelvers. Och den fortsätter: ”Så välj då livet!” 

MUSIKEN FRÅN KROGEN
Martin Luther fick folk att sjunga i kyrkorna. 
Han hittade lättsjungna melodier på krogarna 
och gjorde psalmer av dem. ”Djävulen skall inte 
ha ensamrätt till bra melodier!” påstås Luther ha 
sagt.

I Luthers efterföljd har ett rikt och folknära 
musikliv vuxit fram. Här i Lindome finns bl.a. 
”Våga-sjunga-kören” som uttryck för denna folk-
lighet. Det påstås förresten att man förlänger livet 
om man sjunger i kör. Tack – Martin Luther!

TRON ALLENA!
Men det viktigaste med Luther är nog att han 
hjälper oss att öppna ögonen för Guds nåd. Vad 
jag än gjort, vem jag än är, så är jag oändligt 
älskad av Gud. Jag behöver inte göra mig duktig. 

Jag behöver ingen ”skärseld” för att bli ren. Jag 
behöver bara tro! Ibland när jag suttit hos ångest-
fyllda människor i deras dödskamp har de orden 
blivit särskilt levande för mig: ”Tro allena!” Lita 
på detta: Gud älskar dig!

Inte minst i vår tid med vår strävan efter att 
bli perfekta till kropp och själ och att ”bli något”, 
så behöver vi ett sådant tilltal – vi många som inte 
tycker att vi räcker till. 

Det finns ett berömt citat från Luther. Han 
står med några medarbetare och ser en kärra med 
en dödsdömd föras förbi till avrättningsplatsen. 
Mobben kastar avskräde och hånande ord mot 
den dödsdömde. Men Martin Luther tar av 
hatten och bugar djupt. När man förvånat frågar 
honom varför, svarar han: ”Det är bara Guds 
nåd som skiljer mig från att vara i den mannens 
ställe!” Luther vet att vi alla är vanliga människor 
med våra brister. Vi behöver Guds nåd och kärlek 
som överskuggar allt. 

MÅLNINGEN
Det finns också det som är fel hos Martin Luther. 
Synen på judarna. När han tog parti mot ett bon-
deuppror. Det finns ”repor” i den vackra bilden. 
Hemma i mitt hem har jag en gammal målning 
på Luther. Går man riktigt nära ser man mest att 
målarfärgen spruckit sönder och att det finns en 
och annan repa. Men står jag på avstånd så ser jag 
helheten. Blicken som följer mig när jag t.ex. skall 
förbereda predikan. Jag är glad att han hänger 
där på väggen. Han tvingar mig att se både min 
skröplighet och mina misslyckanden och erkän-
na dem. Men han hjälper mig också att våga tro 
på mig själv. Jag är en del av Guds stora skapel-
se. Och just mig vill Gud 
använda. Jag är verkligen 
någonting i Guds ögon!
TACK MARTIN LUTHER!

Bengt Inghammar, Vikarierande kyrkoherde i Lindome



Hur man ber
Du måste lära dig att ropa och inte sitta där för dig själv eller ligga på bänken, 
hänga med huvudet och ruska på huvudet och bita och gnaga dig med dina 
tankar, sörja och söka efter hur du kan komma undan, och inte tänka på något 
annat än hur illa det går för dig, hur synd det är om dig, vilken bedrövlig 
människa du är. Nej, upp med dig, din latmask, fall på knä, lyft händer och 
ögon upp mot himmelen, läs en psalm eller Fader vår och lägg fram din nöd 
inför Gud, under tårar om så är, klaga och ropa till honom.

Predikan för barn 
När man predikar för barn, måste man också kunna jollra med dem.

Livets kallelse 
Med gott samvete skall vi förbli i vårt kall och veta, att genom sådana 
gärningar uträttas mer än om man hade stiftat en massa kloster och ordnar. 
Och detta även om det gäller de enklaste hushållsgöromålen.  

Kristen människa 
En kristen människa är den friaste herre över allting och ingen underdånig. En 
kristen människa är den tjänstvilligaste tjänare under allting och alla underdånig.
 

SAGT AV LUTHER!
Martin Luther skrev och sa många kloka saker, här är några av dessa:

Lutherjubileum
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FILMER OCH BÖCKER OM LUTHER:
LUTHER 
är en tysk långfilm från 2003 i regi av Eric Till, 
med Joseph 
Fiennes, Alfred 
Molina, Jonathan 
Firth och Claire 
Cox i rollerna.
Spännande och 
välgjord film om 
Martin Luthers 
liv och hur han 
satte världen i 
brand genom sitt 
livsverk. 

OM KAMP OCH FRIHET
När Carl Magnus Adrian tecknar Martin Luthers liv 
låter han oss lära känna 
många olika sidor av den 
berömde teologen. Vi får 
möta »den rädde unge 
studenten, den nyfikne 
bokmalen, den kategoriske 
tjockskallen, den ömme 
själavårdaren, den sinnlige 
mannen, livsnjutaren, den 
sökande teologen, den oför-
skämde skribenten och den 
ständige lärjungen«.



MÖT LUTHER I LINDOME
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Luthersöndag 2 april kl 11.00–14.30.
Välkomna till en härlig dag för hela familjen!
Det blir familjegudstjänst och söndagskola med tema kring Luther. 
Det blir poängpromenad och en härlig lunch och sedan föredrag av 
Carl Magnus Adrian som är präst och Lutherkännare. 
För barnen blir det lek och pyssel under föredraget.

kl 11.00 Familjegudstjänst
ca 12.00 Luthertävling
kl 12.30 Lunch till självkostnadspris
ca 13.30 Föredrag av Carl Magnus Adrian (Aktiviteter för barnen)

Soppföredrag den 
11 april kl 12.00. 
Hur har Luthers 
påverkat vår kultur 
och våra liv.

Föredrag av Bengt 
Inghammar 

Föredrag 18 maj kl 19.30. 
(Efter mässan)
Hade verkligen Luther helt rätt? 
Var Luther för fångad av sin tid 
för att förstå bibel riktigt? Luthers 
bibeltolkning i forskningens ljus. 

Martin Lokrantz leder oss i föredrag 
och diskussion.

Under reformationsåret 2017 kommer vi i 
församlingen att på olika sätt uppmärksamma 
Luther och vad han har betytt och betyder för 
vår kyrka och vårt land. 



Barn & Familj
ÖPPNA FÖRSKOLAN VT 2017
Öppna förskolan är till för alla barn och 
tillsammans med vuxen få möjlighet till lek, pyssel, 
sång, pratstund samt träffa andra barn och vuxna.

Vi har öppet:
Måndagar 09.30–15.00. 
Vi pysslar, leker, sjunger 11.15, lunch finns att 
köpa från 11.30, sagostund och frukt 13.30.
Tisdagar 09.30–13.00. 
Vi pysslar och leker. För barn över 1 år sjunger vi 
10.30 och för barn under 1 år sjunger vi 11.00. 
Fredagar 09.30–13.00. 
Vi pysslar, leker och sjunger 11.15, lunch finns 
från 11.30.

Vi tar vara på vädret och träffas i pulkabacken 
förhoppningsvis vid månadsskiftet jan/feb en 
onsdag kl 09.30–11.30. Det kommer att finnas 
möjlighet att äta gemensam lunch efteråt.
Månadsskiftet feb/mars en onsdag kl 09.30-
11.30. Pulkabacken med lunch efteråt.

6 - kyrkoblad våren 2017 -

Vad heter du och dina barn?
Linda Jakobsson, Olivia 4 år och Noel 11 månader.

Hur ofta går du hit?
Jag går hit alla dagar som är öppet, dvs måndag, tisdag och fredag.

Hur fungerar det med öppna förskolan i kyrkans hus  
istället för församlingscentrum?
Det fungerar jättebra, fina lokaler. 

Vad uppskattar du mest med öppna förskolan?
Det är varmt, hemtrevligt och mysigt att komma hit. Jag uppskattar även 
mycket att lunch dukas fram och att vi äter gemensamt.

Vad skulle du vilja att vi gör mer utav, förändrar mm? 
Det var ett bra utbud förra terminen med öppettider, utflykter och före-
läsning. Gärna en sagostund på måndagar i samband med fruktstunden.
Sagostund börjar vi med 23/1 ca 13.30.

Uppdatering om exakt datum sker via hemsida då 
vi är beroende av snö, www.lindomeforsamling.se  
och via vår facebooksida, ”Barn och familj, 
Lindome församling”
April Noas Ark onsdag 26/4 kl 10.00–14.00.
Maj Barnsjöns lekplats 31/5 kl 10.00–14.00.
Sommaravslutning 9/6 kl 09.30–13.00.

Håll koll på hemsidan och följ gärna vår 
facebooksida för uppdateringar om tex: 
föreläsning, loppis och familjedag. 

Välkomna!

SÖNDAGSSKOLA

http://www.lindomeforsamling.se
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I Lindome församling har vi söndagsskola varje 
söndag under skolåret. På söndagsskolan samlar 
vi alla barn under tiden predikan är. Och vi går 
till Lillkyrkan där vi får höra en bibelberättelse, 
sjunga, leka och pyssla. Barn i alla åldra får kom-
ma men om man är under tre år är det bra om 
någon anhörig finns med. 
Kyrkan får vara en plats där barnen får komma 
som de är och synas, höras och bekräftas. En 
plats där man får höra berättelser ur bibeln och 
får ställa sina frågor. Pyssla och leka.

Barnens stund
Vi strävar efter att varje gudstjänst ha en barn-
vänlig inledning. Barnens stund. Där får vi alla 

SÖNDAGSSKOLA
vara med och öppna skattkistan. I skattkistan 
finns alltid något spännande. Det kan vara något 
som anknyter till dagens tema eller en annan 
viktig sak som anknyter till kyrkan.
 
Barn och familjegudstjänst
En gång i månaden är lejonet 
Leah med. Då får vi vara med 
och dansa lite och sedan gå 
till söndagsskolan. Efter den-
na gudstjänst är det Krunch, 
korv med bröd och fika. 

De söndagarna är:
2 april och 7 maj kl 11.00

 



 
Det händer
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Musikverksamheten våren 2017
Barockkonsert i Lindome kyrka  
fredag 17 mars kl 18.30.
Välkomna att uppleva svänget i gammal musik 
när GSO Barock gästar Lindome kyrka! En-
semblen, som består av ett tjugotal musiker från 
Göteborgs Symfoniker, framför musik av bl. a. 
Händel, Purcell, Biber och Geminiani. Ledare 
är violinisten Iwona Muszynska från London 
Symphony Orchestra. Iwona är också är solist 
tillsammans med konsertmästaren Justyna Jara i 
Vivaldis dubbelkonsert för två violiner.

Lördagsmusik med orgel i Lindome kyrka  
lördag 11 mars
Charlotte Edin 
spelar på Lindome 
kyrkas fina Ham-
marbergorgel. 
Orgelmusikens 
skiftande klanger 
interfolieras med 
kyrkoherde Bengt 
Inghammars 
betraktelser. 

KÖRER
Barnkören (6-12 år)
Barnkören är för barn 6-12 år som tycker att det 
är roligt att sjunga. Vi träffas en gång per vecka 
för att sjunga och spela och vi medverkar i sön- 
dagsgudstjänsterna för barn och vuxna. Varje ter- 
min sätter vi upp en musikal som framförs i kyr- 
kan. Torsdagar kl 17.00–17.40 i Lindome kyrka.

Våga-Sjunga
Våga-Sjunga-kören är kören för alla vuxna som 
alltid har velat sjunga men aldrig vågat. 
Inga förkunskaper krävs, alla är välkomna! 
Torsdagar kl 19.15-20.15 i Lindome kyrka
Ledare: Charlotte Edin, 0734-03 94 27

Körskolan i kyrkan onsdagar kl 17.30-18.20. 
Förberedande körsång
Vokalensemblen övar onsdagar kl 18.30-20.45 
i kyrkan.
Gudstjänstmusik samt bl.a. Folkdansmässan i maj
Projektkör vissa måndagar och lördagar i kyr-
kan inför Lördagsmusik i november.
Spontankör i kyrkan en timme före gudstjänst! 
Den 30/4 och 28/5 kl 10.00!
Psalmverkstad Välkommen och bidrag med 
text/ton till nya sånger och psalmer.
Ring Ellen för info!

Lördagsmusik:
8/4 Requiem i vår tid! av E. Finnilä-Göranson; 
Kammarkören Krydda; Dieter Schöning, kon-
sertmästare med musiker.  
Mikael Holmlund, baryton Ellen Finnilä-Gö-
ranson, sopran Sofia Johansson, dirigent
29/4 ”Vår-orgel” Anders Alminger och 
Christina Jarreby tillsammans med Ellen 
Finnilä-Göranson i ett brokigt musikprogram!
Söndag 14/5 kl 16.00. (Obs dag och tid!):
Folkdansmässan av S. Bågenfeldt/ P. Harling 
Vokalensemblen Hällesåkers spelmanslag
Musiker och solister Dirigent: Ellen Finnilä-Gö-
ranson Präst och solist: Bengt Inghammar
27/5 ”Folkmusiktrion Vallevan” bestående av 
Maria Wall, sång och melodica; Emil Kunze, 
fiol; Mikael Grafström, gitarr och mandolin. 
Kommer med nyproducerad musik och CD!



Det händer
KVINNOFRUKOST
Välkommen till kvinnofrukost lördagen 
den 25/3 kl 09.30–11.30 i Kyrkans hus, 
Barnsjövägen 19. 

Vi börjar med fika och lyssnar på konstnä-
ren Marianne Kanter som berättar och visar 
bilder från sitt konstnärskap.

Ingen anmälan. 
Kostnad: 20 kr för fika

Kvinnofrukostarna sker i samarrangemang 
med studieförbundet SENSUS.

LINDOME SECOND HAND
Välkommen till Lindome second hand som finns på Elementvägen 2. Vi har 
öppet tisdagar kl 14.00–18.00 och lördagar kl 10.00–12.00. Inlämning sker när 
butiken är öppen. Butiken drivs av våra båda kyrkor i Lindome. Till oss kan du 
skänka husgeråd, kläder, skor, hemtextil och aktuella böcker. Vi tar inte emot uppslagsverk. Tänk 
på att kläderna måste vara rena för vi har inga tvättmöjligheter. Allt arbete utförs av volontärer och 
överskottet skänks till olika hjälpändamål. Under 2016 delade vi 260.000 kronor. I butiken kan du se 
anslag på vart vi skänkt pengarna. Tipsa oss gärna om du vet någon lokal förening eller hjälporganisa-
tion som skulle behöva stöd. Kontakta oss när du är i butiken. 

Välkommen till våryran lör 29/4! Då har vi uteförsäljning med extra festligheter som musik, 
korv med bröd, kaffe med bulle och lotterier samt förmånliga erbjudanden.

Vill du vara volontär i vår verksamhet? Hör av dig till Ulla-Britt 0705-61 16 31 eller Ingela 99 68 63. 
Läs mer på www.lindomesecondhand.se eller facebook.

SOPPLUNCHER
Varje tisdag kl 12.00 har vi sopplunch i 
Kyrkans Hus. Vi börjar med en kort andakt 
och en gång i månaden är det ett program och 
lottförsäljning. Du behöver inte anmäla dig. 
Soppan kostar 40 kr som du enklast betalar 
genom att du får ett inbetalningskort av oss 
när du kommer eller swishar in pengarna. 
Hör av dig till diakon Ingela tel. 99 68 63 om 
du behöver hjälp att ta dig till soppluncherna.

Följande tisdagar är det program:
14/3 ”Från mörker till ljus” Pehr Vitalis 
berättar om förintelsen och hoppet i livet.
11/4 ”Luther 500 år” Bengt Inghammar 
berättar om vad Luther betytt och hur han 
fortfarande påverkar oss.
9/5 Den nya/nye kyrkoherden presenteras

Soppluncherna sker i samarbete med 
studieförbundet SENSUS.
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Renovering av församlingscentrum

Angående ny kyrkoherde
Arbetet med att rekrytera ny kyrkoherde 
har dragit ut på tiden. 
Vi arbetar vidare och har nu tagit hjälp 
från Göteborgs Stift.

Iréne Brodd, KR ordf.
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Borttagning av granris och grav- 
dekorationer på samtliga gravar.

I år börjar vårstädningen v.14
måndag 3 april.

Önskar ni spara någon dekoration ber  
vi er hämta den innan detta datum.

… är nu i full gång. Sanering av dåli-
ga material, säkring av bottenplatta och 
sådant pågår. Innergården byggs om till ett 
café, dit alla skall känna sig välkomna när 
huset står färdigt. Vi räknar med att detta 
kan ske innan advent 2017.
Vi för ett omfattande renoveringsarbete och 
bibehåller de goda värden som vi tycker vårt hus 
har, men vi passar också på att rusta lite för våra 
framtida behov, sammanfattat under ledorden 
öppenhet, flexibilitet, gemenskap. Vi tänker oss 
att Lindome församlingscentrum skall kunna 
bidra till det goda samhället här i Lindome, som 
mötesplats för enskilda, och för samlingar i för-
samlingens regi, i samarbete med föreningar, eller 
genom uthyrning. 

Det centrala caféet samverkar med lokalerna 
runtom. Stora salen är kvar för större samling-
ar, och en undervisningssal finns vid ingången. 
Barnverksamhet ligger vägg i vägg med caféet, 

bredvid det moderna köket samt ett lite större 
och flera mindre konferensrum. I anslutning till 
dessa placerar vi kontorsdelen i husets vinge, där 
tidigare barn och ungdomsarbetet höll till. Det 
ryms även flera rum med annorlunda ”mjukare” 
möblering, och ett litet andaktsrum, tillgängligt 
för alla som vill komma in för en stunds stillhet.

Det är kyrkorådet som beställer arbetet, och 
har utsett en byggnadskommitté för detaljge-
nomförandet, som jag samordnar. Vi är många 
som hjälps åt i arbetet, inte minst arkitekt 
Carl-Johan Lindfors, byggkonsult Peter Lind-
berg, och entreprenören RO-gruppen.

Är du nyfiken på att veta mer? Vi bjuder in 
dig till en informationsträff torsdagen den 20 
april kl. 19.00 i kyrkans hus där vi visar och 
berättar mer. När renoveringen är klar är du 
varmt välkommen att besöka ditt nya försam-
lingscentrum och se hur det blev.  

Lars Westerlind

Här hittar du oss nu!
Under tiden renoveringen pågår så finns vår församlingsex-
pedition i en paviljong som ligger bredvid parkeringen vid 
Församlingscentrum på Annestorpsv. 1. Öppettiderna är de 
vanliga kl. 9-12 och 13-15 vardagar. Där finns merparten av 
oss personal. Några finns uppe vid kyrkan och Kyrkans Hus 
där vi nu har all vår övriga verksamhet. Välkommen att be-
söka oss i paviljongen och våra olika verksamheter. Du som 
tidigare brukade komma på våra verksamheter i Församlings-
centrum och nu har svårt att ta dig till Kyrkans Hus, hör av 
dig till oss så ska vi försöka ordna med skjuts.



Kvarter Nr Senast gravsatt Gravsättningsår
2 17 Gustavsson Alfred Emil 1984
3 29 Andersson Augusta Alfrida 1950
3 33 Eliasson Axel 1965
3 57 Källgren Ella Margareta Frideborg 1981
3 74 Börjesson Karin Marie 1966
3 132 Gjörlöff Karl Gelis 1981
4 20 Johansson John Emanuel 2002
4 41 Danielsson Inger Nilena 1986
4 61 Thorsson Klara Amalia 1965
5 26 Andersson Gustav Patrik 1991
5 73 Olsson Stig Valter 2006
5 109 Andersson Margit 2010
6 3 Samuelsson Arne Helmut Reinhard 2003
6 49 Andersson Karl Ivar 1978
7 55 Linde Jan Christer 1987
7 77 Landin Nils Gunnar 1989
7 84 Karlsson Arnold Evert Teofil 1984
7 88 Brantelid Ingegärd Elisabeth Johanna 1978
7 89 Johansson Emma Konstantina 1980
7 91 Thorsson Allan Birger 1986
7 96  Boberg Märta Anna Maria 1996
8 59 Karlsson Josefina Matilda 1935
9 7 Ekström Eva Augusta Kristina 1989
10 41 Nilsson Sigrid Elvira 1982
10 48 Gunnesson Anders 1940

Lindome församling söker släktingar 
eller närstående till följande gravar
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Kvarter Nr Senast gravsatt Gravsättningsår
10 64 Johansson Albert Edvard 1992
10 81 Olsson Anna Josefina 1952
10 116 Andersson Malkom Reinhold 1960
10 170 Severinsson Johan Gunnar 1983
11 29 Persson Ingeborg Eleonora 1975
12 49 Hagqvist Annie Maria 1991
13 24 Andersson Maj Karin Charlotta 1990
13 85 Multanen Veikko Kalevi 1991
26 1604 Andreasson Uno Bertil 2000
26 1674 Eriksson Artur Verner 1994

Församlingens vaktmästare har satt upp skyltar på ovanstående 
gravar med uppmaningen ”Kontakta församlingsexp.” i enlighet 
med de administrativa rutiner som finns för att leta rätt på grav-
rättsinnehavare.

För att gravböckerna ska bli ordentligt uppdaterade vill försam-
lingen komma i kontakt med anhöriga eller andra som känner till 
något om anhöriga till den/dem som är gravsatta på gravplatsen.

Får inte församlingen kontakt med anhöriga finns det risk för att 
gravplatsen kommer att betraktas som återlämnad till huvudman-
nen. Det kan medföra att gravanordningen tas bort.

Camilla Kjellman
1: vaktmästare 031-99 68 78
camilla.kjellman@svenskakyrkan.se

Hjälp med att sköta grav
Många säger att vi har en fin och välskött kyrkogård i Lindome. De flesta gravar rensas och planteras 
av anhöriga. I allas intresse ligger att gravar hålls i vårdat och värdigt skick som gravlagen stadgar.
Närmare 400 gravrättsinnehavare har gravskötselavtal med församlingen. Några är på ett år i taget men 
de flesta är tecknade för en längre tid. Den gravskötselsumma som betalas in reserveras för just den 
gravens skötsel och används tills summan tar slut. Sedan några år har vi planteringslådor med vatten-
behållare. Tack vare detta blir kostnaden mindre och planteringen bättre. Gravskötsel med plantering 
innefattar en vår- och en sommar-plantering. Till Allhelgonahelgen läggs gravdekoration med granris.
Följande priser i kronor gäller för 2017:

Årskötsel Gräsgrav Enkel flisgrav Dubbel flisgrav Trippel flisgrav
Gravskötsel, låda 1 000 1 200 1 300 1400
Enkel gravskötsel/fliskötsel 
(ej vattning eller plantering) – 250 400 600
Askgravplats i 25 år inkl namnplatta 7 500#
Askgravlund namnbricka 2 500#
Endast vinterkrans 200 200 200 200

# Priset gäller tillsvidare. Kan komma att justeras vid eventuellt ändrade leverantörskostnader.
Önskar du gravskötsel eller mer information, ring kyrkokamrer Christina Ek Sjösten, 99 68 66

mailto:camilla.kjellman@svenskakyrkan.se


det berättas
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I Lindome fanns en alkoholiserad man vid namn 
Gripsholm. Nu hette han inte detta fina fartygs-
namn, men han fick det genom sitt sätt att säga 
”….begrips!” i slutet av det mesta han sa. Han 
cyklade runt i kommunen och försörjde sig på 
diverse småjobb. Och arbeta kunde han!

Men, som sagt, han var alkoholiserad, och 
många av oss äldre Lindomebor minns hur sorg-
ligt det såg ut när Gripsholm hade cyklat omkull i 
något dike och låg där utan att kunna resa sig och 
cykeln. Många vågade inte ingripa, för han hade 
ett hetsigt humör om man väckte honom.

Han hade fått lunginflammation någon gång 
vid krigsslutet, och han blev inlagd på Kungsbacka 
sjukstuga. Där fick han stanna ett bra tag tills hans 
åkommor var någorlunda åtgärdade. Och Hilmer 
i Hassungared hade varit och hälsat på honom, 
medförande en flaska blåsprit att bjuda på. 

Hilmer, intarsians mästare, hade blivit gan-
ska beskänkt av gåvan till Gripsholm, och på 
tåget hem till Lindome hade han satt sig bredvid 
komminister Lundberg som han underhöll med 
förfärliga historier ur livet. Så frågade komminis-
ter Lundberg: ”Hur är det? Får han gå uppe, eller 
ligger han jämt?” Varpå Hilmer ser fundersam ut 
över denna fråga, och så svarade han: ”Jo, men 
han får ligga högre med huvudet!” (Denna berät-
telse blir begriplig bara om man kan skillnaden i 
stavning mellan två så likalydande ord som ”jämt” 
och ”jämnt”!)

Och medan vi ändå finns i Kungsbacka med 

berättelser ur folklivet måste vi naturligtvis återge 
berättelsen om Lindomebon från Hällesåker som 
var på återbesök hos provinsialläkare Svedberg i 
Kungsbacka för att visa upp sin fot. Den hade han 
fått omplåstrad efter att ha trampat en spik genom 
foten. Hustrun hade dragit ut den, men åt fel håll 
(spikhuvudet sist), då det var mycket blod att hålla 
ordning på. Det blev inflammation i foten med 
åtföljande besök hos doktor Svedberg flera gånger.

En gång kom han till mottagningen för om-
läggning, och så urskuldade han sig: ”Doktorn 
förstår, jag luktar så hemskt i dag, för jag var ute 
i lagårn när bussen skulle gå. Så jag hann inte 
byta kläder!” Doktor Svedberg som nog klarade 
det mesta i doftväg tyckte nog att det var lite för 
mycket, så han sa: ”Men kunde inte herr Nilsson i 
alla fall hunnit med att tvätta bort det värsta.!”

”Jodå”, sa bonden, det hade nog gått, men det 
här är ju invärtes.”

Och vi avslutar dagens övningar med att berät-
ta följande: 

Hilmer hade varit i Kungsbacka ett ärende, 
och på tåget under hemfärden satt han jämte pro-
sten Hyllner från Tölö. Han började fråga om vad 
en prost gjorde, och så undrade han vart prosten 
skulle åka. 

Hyllner: ”Jo, jag ska på förrättning i Väners-
borg, och jag ska vara där i en vecka!”

Hilmer: ”Aha, fylleböter!”
(I Vänersborgs fängelse åkte man in om man 

åkt fast för rattfylleri).

Det berattas
Under denna rubrik redogör vi för vad som omtalas på bygden om Lindomebor, kyrkan 
och annat som kan vara bra att känna till. Historierna återges som de vandrar genom  
bygden, och sanningshalten kan inte garanteras. Krönikör är Lars Åshammar.



Församlingsexpeditionen  
Vardagar 09.00–12.00, 13.00–15.00
lindome.forsamling@svenskakyrkan.se

Anna Kjärsgaard 99 68 60

Kyrkokamrer 
Christina Ek Sjösten  99 68 66

Musiker 
Organist Ellen Finnilä-Göranson 99 68 73
Musiker Charlotte Edin  0734-03 94 27

Församlingsvärd
Gabriella Araya 99 68 65

Ungdomsledare
Roland Dahl 99 68 74

Öppna förskolan  99 68 65

Kök/husmor
Marie Wranggård 

Kyrko- & kyrkogårdsvaktmästare 
Camilla Kjellman 1:e vaktm 99 68 78
Jan Haugen 99 68 76
Michael Ardenheim 99 68 77
Lisette Skattberg 99 68 79

Diakoner:
Eva Martinsson 99 68 67
Ingela Skarin Håkansson 99 68 63

Präster:
Andreas Thalenius 99 68 71
Martin Lokrantz  99 68 72
Pehr Vitalis 99 68 64
Staffan Tobjörk 99 68 68
Bengt Inghammar, vik. Kyrkoherde 0703-75 26 57

För epost till personal och kyrkoråd se hemsidan.

www.lindomeforsamling.se

Annestorpsvägen 1
437 33 Lindome

Besöksadress: 
Annestorpsvägen 1

E-postadress: 
lindome.forsamling@svenskakyrkan.se

Fotografi: Lindome församling om inget 
annat är angivet.

Framsidans bild: Johanna Perkman, Ung-
domsgruppen.  
Foto: Mathilda Wallentin 
Tryck: Risbergs Information & Media

Ansvarig utgivare: Bengt Inghammar

Kyrkobladet är ett gruppkorsband till 
hushållen i Lindome som utges med fyra 
nummer om året.

Kyrkobladet delas ut till alla hushåll i 
 Lindome. Om du inte har fått ett i brevlådan 
så får du gärna ringa till expeditionen eller 
komma in och hämta ett. (Kyrkobladet skall 
även gå till den som undanbett sig reklam.)  
Får du trots detta inte Kyrkobladet så kan du 
ringa postutdelningen i Lindome och hänvisa 
till att det är samhällsinformation och att det 
skall delas ut till dig.
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Se vår hemsida:  
www.lindomeforsamling.se

och predikoturerna i  
GP, NH och MP  
för mer uppgifter 

Reservation för  
ändringar  
och ev. fel

*Se ytterligare info i bladet.
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Fasta, Påsk och Fest i din kyrka!

mars
 2 Torsdag 18.30 Veckomässa
 5 1 söndagen i fastan 11.00 Söndagsmässa med lovsång och förbön
 9 Torsdag 18.30 Veckomässa
11 Lördag 17.00 Lördagsmusik*
12 2 söndagen i fastan 11.00 Gudstjänst
17 Fredag 18.30 Barockkonsert med GSO barock
19 3 söndagen i fastan 11.00 Söndagsmässa
23 Torsdag 18.30 Veckomässa
26 Jungfru Marie bebådelse dag 11.00 Gudstjänst. Vokalensemblen
30  Torsdag 18.30 Veckomässa

april
 2 3 söndagen i fastan 11.00 Söndagsmässa barn och vuxna, lovsång och förbön
 6 Torsdag 18.30 Veckomässa
 8 Lördag 17.00 Lördagsmusik*
 9 Palmsöndagen 11.00 Gudstjänst
13 Skärtorsdag 19.00 Skärtorsdagsmässa
14 Långfredag 11.00 Långfredagsgudstjänst, Vokalensemblen
16 Påskdagen 11.00 Högmässa. Vokalensemblen Trumpet
17 Annandag påsk 11.00 Gudstjänst
20 Torsdag 18.30 Veckomässa
23 2 i påsktiden 11.00 Gudstjänst, välkomnande av nya medlemmar
27 Torsdag 18.30 Veckomässa
29 Lördag 17.00 Lördagsmusik*
30 3 i påsktiden 11.00 Söndagsmässa, spontankör

maj
 4 Torsdag 18.30 Veckomässa
 7 4 söndagen i påsktiden 11.00 Gudstjänst barn och vuxna
11 Torsdag 18.30 Veckomässa
13 Lördag 17.00 Lördagsmusik
14 5 söndagen i påsktiden 16.00 Folkdansmässa*
18 Torsdag 18.30 Veckomässa
21 Bönsöndagen  11.00 Söndagsmässa, m konf 
25 Torsdag 18.30 Veckomässa
27 Lördag 17.00 Lördagsmusik*
28 Söndagen före Pingst 11.00 Söndagsmässa, spontankör



Jag sminkar inte över. Jag rycker mig inte i håret i 
ett lönlöst självförbättringsprojekt som stupar tre 
veckor in i januari. Hur blev det med nyårslöftet? 
Jag ställer mig på sanningens röda punkt. 

Jag kommer till Jesus Kristus och ger allt mitt 
värsta till honom och han ger allt sitt bästa till 
mig. Mitt värsta kallas med kristet språkbruk, 
synd och skuld. Det bästa hos Jesus är hans 
förlåtelse, ett liv där han levt upp till alla rätta 
och goda krav, som jag själv och Gud ställer på 
människan och att han är Guds älskade Son. Jesu 
förlåtelse, hans helt och hållet goda liv som kallas 
hans rättfärdighet och sitt eget barnaskap med 

Gud ger han som 
utbyte mot att 
jag ger honom 
mitt sämsta. Jag 
får klä av mig 
mina paltor och 
ta på mig Jesu 
vita och skinande 
kläder. 

Inget gläder och ärar Gud mer säger Luther 
än när vi ger vårt sämsta till Jesus, för då låter vi 
Gud vara den han är. En barmhärtighetens och 
kärlekens Gud.

Känner du att du dignar under krav som du 
inte lever upp till? Krav från andra men också 
från dig själv. För hur du måste vara och vad du 
måste klara av för att vara godkänd. Har dina 
föräldrars krav blivit som en våt filt över ditt 
liv? Då har du en vän i Martin Luther. Luther 
beskrivs av många som en sjuk patient som hade 
ett överkänsligt samvete och därför medicinerade 
sig med bibelns ord för att få frid med Gud och 
sig själv. 

Vi upplever ofta att kraven kommer främst 
från oss själva eller andra. Så var det inte för 
Luther. Det var Guds krav som han dignade 
under. Men 
även vi moderna 
människor 
upplever att man 
kan inte vara hur 
som helst. Det 
finns absoluta 
krav som man 
måste leva upp 
till för att vara godtagbar. Kanske inte i Guds 
ögon men i sina egna, i andras och i samhällets 
ögon. 

Vi moderna människor har ofta ett kluvet 
förhållningsätt till det som är rätt och fel. Å ena 
sidan säger vi. Man skall inte döma. Det som är 
rätt för dig är inte rätt för mig. Men när någon 
kliver utanför det som faktiskt spelar roll på 
riktigt och gör det oacceptabla. Då finns det ofta 
mycket lite nåd. Någon som känt av detta? 

Luthers stora upptäckt som gav hans oroliga 
samvete frid var det som han kallade det saliga 
bytet. Det saliga bytet består i att jag ser min 
egen otillräcklighet, jag ser också det värsta i mig. Martin Lokrantz, präst
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andakt

Luthers råd till en stressad nutid

Jag kommer till Jesus Kristus  
och ger allt mitt värsta till honom 
och han ger allt sitt bästa till mig.”



OM DOPP OCH HOPP!

När jag skriver dessa rader har ett nytt år nyss börjat. 
2017. Ju äldre jag blir, desto fortare tycker jag att 
tiden går. Det känns som om det är jul nästan hela 
tiden! Kanske beror det på att den gamla hjärnan är 
så full att den bara kommer ihåg de alldeles annor-
lunda upplevelserna. Vilka upplevelser kommer vi att 
minnas från år 2017? Vilka katastrofer? Vilka lyckliga 
ögonblick? Vilka avgörande händelser? Och får vi 
uppleva ett nytt årskifte?

I VÄLSIGNAT TILLSTÅND
På Nyårsdagen handlar en av texterna vi läser i kyrkan 
om Välsignelsen. ”Herren välsigne dig och bevare 
dig… Herren vände sitt ansikte till dig…” Det sägs 
att de orden är de äldsta i världen som ännu dagli-
gen läses. Kanske 3.500 år! Det tillvända ansiktet! 
Människans urgamla längtan efter att någon skall se 
henne. Bry sig. Älska. Bekräfta. Det tillvända ansiktet! 
Jag minns det där ögonblicket när jag lutade mig över 
mitt lilla barn och log – och så fick man ett första le-
ende tillbaka. Det var som om det lilla knytet i vaggan 
plötsligt blev till, blev ett ”Du”! 

Välsignelsen vill ge oss tillit till livet. Och till Gud. 
Att tillvaron vill oss väl. Att det finns Någon som bryr 
sig. Att det yttersta vi skall möta – trots allt ont som 
finns – är gott. Att Kärleken och livet till sist segrar.

Jag tycker jag möter alltför många som inte lever i 
”välsignelse”. Utan tror att livet är hotfullt. Att männ-
iskorna inte är att lita på. Och att man kanske inte 
kan lita ens på sig själv. Då lever man kanske försik-
tigt, ängsligt, snålt – rädd för att bli utnyttjad. 

DOP OCH VÄLSIGNELSE
Dopet handlar om tillit. Dopet vill förmedla att mitt 
i en otrygg värld så finns det krafter som hjälper oss 
rätt. Att vi kan ta fram det som längtar efter Helighet. 
Efter liv, kärlek, hopp, mening, rättfärdighet, sanning. 
Och att vi är inneslutna i Guds gemenskap.

Vi har märkt att färre barn döps. Vi har planer 

på att göra det enklare att döpa sitt barn. I många 
församlingar har man med framgång prövat att ha 
”drop-in-dop”. Mammor och pappor med äkta 
make/a, sambo/ partner/familj kommer till kyrkan 
eller prästen kommer hem till dem. Prästen kan se i 
kyrkoboken att barnet inte redan är döpt (man kan 
bara döpas en gång). Och efteråt kanske man blir 
bjuden på en enkel doptårta. För många är det bra att 
kunna göra något i all enkelhet utan att ställa till med 
ett stort kalas. 

Vi har också planer på att ställa in ett ”dopträd” 
i Lindome kyrka. I detta träd hänger man vid dopet 
en liten dopsymbol (ängel eller duva eller droppe av 
glas) med dopbarnets namn, och mot slutet av året får 
sedan familjerna hämta hem detta dopminne. 

URGAMMAL DOPFUNT
I Lindome kyrka finns en dopfunt där lindomebor har 
döpts i 800 år! De första som döptes i Sverige döptes 
i källor, åar eller bäckar. Men redan från 1000-ta-
let finns det dopfuntar. Då hade man börjat bygga 
kyrkor. I Lindome är den gamla dopfunten så stor att 
man kan doppa ett barn i vattnet. Det vara faktiskt så 
man gjorde i flera århundraden. Numera tar mestadels 
prästen i Svenska Kyrkan litet vatten i handen och be-
rör tre gånger barnets panna. ( I vissa samfund doppar 
man fortfarande hela människan!) 
”Döpa” är ju ett gammalt ord för ”doppa”. Vattnet är 
en bild för vår längtan efter att det onda - den orenhet 
- som finns i världen och i oss människor skall ”sköl-
jas” av, så att det äkta och levande skall få ta plats.
Och vattnet är ju också en bild för det som ger liv. 
Utan vätska dör vi snart. Vi behöver också källor i vårt 
inre som hjälper oss att leva. Att få ”Gudsenergi”. 
Att leva i sitt dop är att tro att de där krafterna finns 
– det som har med det Heliga att göra. Vågar vi tro på 
de krafterna lever vi nog i ”välsignelse”.

Bengt Inghammar
Vikarierande kyrkoherde

P.S. Namnet ”Bengt” är en försvenskning av latinska 
”Benedictus” = den välsignade…


